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بــازار  ورزشــی-  گــروه 
نقل وانتقــالات تابســتانه در حالی 
فعالیتش به پایان رســید که یکی از 
پررفت وآمدتریــن فصل ها در زمینه 
تغییر ســرمربی بود؛ به طوری که در 
قیاس با هفته پایانی فصل گذشته، 9 
تیم تصمیم به تغییر سرمربی گرفتند 
تــا اکثریت تیم های لیــگ برتری با 
شــمایلی متفاوت نســبت به لیگ 
بیســت ودوم پا به رقابت های فصل 
جدیــد بگذارند که تغییر و تحولات 
روی نیمکــت 9 تیــم، رکــوردی 

جالب توجه محسوب می شود. 
پرســپولیس تهــران در کنــار 
ســپاهان اصفهان، فولاد خوزستان، 
تراکتــور تبریز، شــمس آذر قزوین، 
استقلال خوزســتان و صنعت نفت 

آبادان تیم هایی بودند که بدون تغییر 
نسبت به فصل گذشته کار خود را در 

لیگ بیست وسوم آغاز کردند.
فولادی ها البته خیلی زود دست 
به تغییر و تحولات روی نیمکت خود 
زدند و در پایان هفته ســوم، علیرضا 
منصوریان از ســمتش کنار رفت تا 
سریال تغییرات روی نیمکت تیم ها 
ادامه داشــته باشد و فولاد به دهمین 
تیمی تبدیل شود که در قیاس با فصل 
گذشته، سرمربی اش را تغییر می دهد! 
در پایان هفته چهارم و در شرایطی که 
رقابت های لیگ برتــر فوتبال ایران 
به اســتقبال تعطیلات فیفادی رفته، 
مقایســه کارنامه سرمربیان تازه وارد 
نشــان می دهــد که برخــی از آن ها 
توانســته اند فراتر از حد انتظار ظاهر 

شــوند و تعدادی از آن ها هم آنقدر 
ناموفــق بوده اند کــه در یک قدمی 
اخراج قرار گیرند و شاید تعطیلات 
فیفــادی، بهترین فرصت برای آن ها 
باشــد تا بتوانند از روزهای بحرانی 

فاصله گیرند.
و  نکونام  شگفتی ســازی 

حسینی
اســتقلال روزهای پیش فصل 
بحرانی را پشت سر گذاشت و تصور 
نمی شد که آبی پوشان پایتخت بتوانند 
شــروع خوبی در لیگ بیست وسوم 
داشــته باشــند اما جواد نکونام در 
اولین روزهای ســرمربیگری اش در 
استقلال، عملکردی خیره کننده را از 
خود به جای گذاشــت و توانست 9 
امتیاز از 12 امتیاز ممکن را به دســت 

آورد تا آبی پوشان پایتخت در کورس 
مدعیان بالای جدول باشند. 

آلومینیــوم اراک هــم میهمان 
ناخوانــده کورس مدعیان اســت؛ 
تیمی که با هدایت مجتبی حســینی 
توانســته فراتر از حــد انتظار نتیجه 
بگیــرد و با 9 امتیــاز در جمع 4 تیم 
برتر جدول اســت تا حســینی هم 
در جمع ســرمربیان شگفتی ســاز 
 هفته های ابتدایی لیگ بیست وســوم 

قرار گیرد.
کارنامه ای  و  اوزونیدیس 

فراتر از حد انتظار
مارینوس اوزونیدیس در اولین 
روزهــای تجربه ســرمربیگری در 
فوتبال ایران نشــان داده که می تواند 
روزهــای خوبی را بــرای گل گهر 

بسازد. 
اوزونیدیس از تیم سیرجانی که 
روزهای کابوس واری را در هفته های 
پایانی فصل گذشــته با شکست های 
سریالی پشت ســر گذاشت، تیمی 
شکســت ناپذیر ســاخته و با 2 برد 
و 2 تســاوی توانســته کارنامــه ای 
فراتــر از حــد انتظــار را از خود به 
جــای بگذارد؛ به ویژه آنکه شــاکله 
ترکیب تیم گل گهر نســبت به فصل 

گذشــته تغییرات محسوسی داشت 
اما سرمه ای پوشــان موفق شــدند 
8 امتیــاز مهــم را در 4 هفته ابتدایی 
به دســت آورند تا با میانگین امتیازی 
2، اوزونیدیــس بتوانــد شــروعی 
 درخشــان در فوتبال ایران داشــته 

باشد.
قابل قبــول مثــلِ رحمتی، 

فکری و ربیعی
مهــدی رحمتی در ســومین 
تجربــه ســرمربیگری اش بعــد از 
شهرخودرو مشهد و آلومینیوم اراک، 
شروعی قابل قبولی داشته و توانسته 

از 4 مسابقه 5 امتیاز به دست آورد. 
نکتــه مهــم دربــاره رونــد 
نتیجه گیری نســاجی، تغییر بیش از 
70 درصــد ترکیب اصلــی این تیم 
نســبت به فصل گذشــته است که 
این مســئله نشان می دهد که کارنامه 
رحمتی را بعد از تعطیلات فیفادی و 
هماهنگی بیشتر تیمش می توان بهتر 

ارزیابی کرد. 
محمود فکری هم در بازگشت 
دوباره اش به چرخه ســرمربیان لیگ 
برتری، توانســته روزهای خوبی را 
برای تیم هوادار رقم بزند و کســب 
5 امتیــاز در 4 مســابقه برای این تیم 

تهرانی، رضایت بخش است. 
محمــد ربیعی هــم در دومین 
پروژه لیگ برتری اش بعد از هدایت 
مــس رفســنجان، فعــلًا عملکرد 
قابل قبولی را از خود به جای گذاشته 
و با اشاره به اینکه شاگردان او موفق 
شدند پرســپولیس را متوقف کنند، 
ذوبی ها 5 امتیــاز از 4 بازی ابتدایی 

فصل جدید به دست آورده اند.
ناامیدکننده مانند الهامی!
مهــدی تارتــار در ملوان و 

رســول خطیبی در پیکان 
رونــد سینوســی را در 
هفته هــای ابتدایی فصل 
جدید داشــته اند و به نظر 
می رسد که عملکرد آن ها 
باید در هفتــه پیش رو با 
دقت بیشــتری بررســی 

شــود اما در میان سرمربیان 
تــازه وارد، ضعیف ترین کارنامه 

را ســاکت الهامی از خود به جای 
گذاشته اســت؛ به طوری که الهامی 
در تیم جدیدش )مس رفســنجان( 
توانســته از 12 امتیاز ممکن تنها 2 
امتیاز به دســت آورد و همین مسئله 
باعث شده تا خیلی زود شعارها علیه 
او روی سکوها در رفسنجان سر داده 

شود. 
البته که الهامی امیدوار است که 
تیمش در تعطیلات فیفادی منسجم تر 
شود و نارنجی پوشان بتوانند در ادامه 
فصل روزهای خوبی را پشــت سر 

گذاشته و از بحران خارج شوند. 
با این حال در میان ســرمربیان 
تازه وارد، الهامی نزدیک ترین 

گزینه به درهای خروجی اســت و 
ادامه رونــد ضعیف نتیجه گیری اش 
در مس رفســنجان می تواند خیلی 
ســرمربی  ایــن  کار  پایــان  زود 
 باتجربــه را در این تیم رقم 

بزند!

گروه ورزشــی- چند بازیکن 
جوان در فصل جدیــد فوتبال ایران 
عملکرد بســیار درخشانی داشتند و 
نگاه ها را به سمت خود خیره کردند.

با انجام بازی عقب افتاده استقلال 
خوزســتان و تراکتور تبریز، پرونده 
چهار هفته نخست رقابت های لیگ 

برتر فوتبال ایران بسته شد و مسابقات 
بــه دلیل فرا رســیدن فیفادی تعطیل 
شد. در این 32 دیدار به انجام رسیده 
شاهد عملکرد درخشان چند بازیکن 
جوان بودیم که نوید روزهای بســیار 

خوبی را در آینــده می دهند. برخی 
از ایــن نفرات خیلی زود مزد نمایش 

تحسین برانگیز خود را گرفتند.
محمدجواد حسین نژاد

هافبک 20 ســاله تیم ســپاهان 
از هفته دوم بــه جای محمد کریمی 
وارد ترکیب اصلی شد و مورد اعتماد 
ژوزه مورایــس قرار گرفــت. او در 
دربــی اصفهان نفر اول میدان بود و با 
قدرت دوندگی و جنگندگی بالایش 
که با ارســال پاس هــای دقیق همراه 
شد، توانســت توجهات را به سمت 
خــود جلب کند و جایگاهش را 
در بیــن بازیکنان فیکس 
کند.  ســپاهان حفظ 
حســین نژاد بعد از 
دیدار برابر استقلال، 
مقابل پیکان هم یکی از 
بهترین های تیمش بود و 2 گل از 3 گل 
طلایی پوشــان روی ارسال های او به 
ثمر رسید. محمدجواد حالا در اردوی 
تیم فوتبال امید حاضر است و باید دید 
در ادامه فصل چگونه کار خواهد کرد. 
فعلا که با بودن او چندان جای خالی 
محمد کریمی یا امید نورافکن حس 

نمی شود.

سعید سحرخیزان
هت تریــک در هفته پایانی لیگ 
بیست ودوم باعث شــد تا نام سعید 
سحرخیزان به صورت جدی توسط 
فوتبال دوستان شنیده شود. بازیکنی 
که مشتریان زیادی در نقل وانتقالات 
تابستانی داشــت و سرانجام تصمیم 
گرفت راهی تیم گل گهر ســیرجان 
شــود. ســعید به تدریج خــود را به 
ترکیــب اصلی رســاند و در جدال 
برابر نساجی پاس گلِ برتری تیمش 
را برای مهدی ممی زاده ارســال کرد. 
این مهاجم 20 ســاله در بازی چهارم 
بــار دیگر علاقه اش به تیم های تحت 
هدایت مهدی تارتار را نشــان داد و 
این بار دروازه ملوان را گشود تا نقشی 
پررنــگ روی 2 گل پایانی تیم تحت 
هدایت مارینــوس اوزونیدیس ایفا 
کند. البته که پایان این بازی برای سعید 
چندان خوش یمن نبود و او به خاطر 
ارتکاب خطایی خشن روی بازیکن 
تیم حریف با کارت قرمز مســتقیم از 

زمین اخراج شد.
مهدی لیموچی

از هفتــه اول و از جــدال برابر 
پرسپولیس نشان داد که پتانسیل بالایی 

دارد. حــرکات تکنیکــی او مدافعان 
باتجربه سرخ پوشــان تهرانی را آزار 
داد. این نمایش خوب با 2 برد متوالی 
برای ایرالکو همراه شد و نهایتا به هفته 
چهارم رسیدیم. جایی که لیموچیِ 23 
ســاله تبدیل به مــرد اول تیم مجتبی 
حســینی در تقابل با شمس آذر شد. 
ایــن بازیکن تکنیکی و کازرونی با 2 
گل زیبا، تیمش را به سومین پیروزی 
متوالی در لیگ بیست وســوم رساند 
و خــودش را 2 گله کرد. حالا مهدی 
بسیار جدی تر از قبل توسط مدافعان 
زیــر نظر گرفته می شــود و باید دید 
این شــروع خوب برای این بازیکن 

آینده دار ادامه خواهد داشت یا خیر.
انتظار می رود با توجه به عملکرد 
خوب بازیکنان جوان، میزان استفاده 
از این دست نفرات بیش تر از قبل شود 
و سرمربیان به نیروهای کم سن وسال 
خود بیشــتر اعتماد کننــد و فضایی 
بــرای خودنمایــی را در اختیار این 
نفرات قــرار دهند. این اتفاق به طور 
گســترده ای در فوتبــال روز دنیا در 
حال رخ دادن اســت و تنهــا نیاز به 
 جسارت سرمربیان و حمایت مدیران 

دارد.

در میان سرمربیانی که در تیم جدید مشغول به کار شده اند، جواد نکونام توانسته بهترین عملکرد را از 
خود به جای بگذارد.

نگاهی به کارنامه سرمربیان تازه وارد؛ 
جولان نکونام، ناکامیِ ساکت

گروه ورزشــی-  در شرایطی 
که ســرمایه گذاری عربســتان روی 
فوتبال فرصتی طلایی برای کل آسیا 
در جهت توســعه این رشــته فراهم 
کــرده اما نگاه تبعیض آمیز AFC به 
عربســتان نسبت به باقی کشورها را 

به همراه داشته است.
فعالیت نقل و انتقالاتی پر ســر 
و صدای باشــگاه های عربستانی و 
خریدهای درخشان آنها پدیده ای بود 
که تاکنــون به جز در پنج لیگ معتبر 
اروپایی دیده نشده بود. البته پروژه ای 
شــبیه به آن چه در عربستان در حال 
انجام اســت، در چین هم انجام شد 
اما در نهایت ورشکستگی فوتبال این 
کشــور را به همراه داشت. کما اینکه 
مطرح ترین بازیکنانی که به لیگ چین 
رفتند، نفراتی همچون اسکار، فلینی 
و هالــک بودند که مقایســه آن ها با 
 رونالدو، بنزما، مانه و کانته غیرممکن 

است.
پــروژه  از ســرانجام  فــارغ 
عربســتانی ها، این کشــور نگاه ها 
را بــه فوتبال آســیا معطــوف کرده 
و درآمدهــای خــودش را هــم 
علی الحســاب از 450 میلیون ریال 
عربســتان )119.9 میلیــون دلار( 
بــه 1.8 میلیــارد ریــال عربســتان 
 )480 میلیــون دلار( افزایــش داده 

است. 
در چنین شرایطی حتی فوتبال 
ایران هم می تواند از چنین پروژه ای 
سود ببرد، البته نه فقط به خاطر تنه به 
تنه شــدن با ستاره های دنیای فوتبال 
بلکه بــازی با تیم های عربســتانی 
می تواند فرصتی برای بازیکنان ایرانی 
باشد که خودشان را بیشتر در معرض 
 توجــه باشــگاه های اروپایی قرار 

دهند.
با این حــال نباید از این ماجرا 
گذشــت که سرازیر شــدن پول و 
ســتاره ها بــه فوتبال عربســتان در 
شرایطی که AFC هم وضعیت مالی 
خوبی ندارد، می تواند رفتار دوگانه 
کنفدراســیون فوتبال آسیا نسبت به 

عربســتان و کشــورهای دیگر را به 
همراه داشــته باشــد. همین ابتدای 
کار، با وجــود اینکــه در آیین نامه 
فصل 24-2023 لیگ قهرمانان آسیا 
صراحتا آورده شــده که VAR در 
 AFC ،مرحله گروهی الزامی نیست
بلافاصله پس از ناراحتی رونالدو از 
اعلام نشــدن خطای پنالتی در بازی 
پلی آف لیگ قهرمانان مقابل شــباب 
الاهلــی، تصمیم بــه الزامی کردن 
VAR در مرحلــه گروهی گرفت. 
البته این اتفاق توفیق اجباری اســت 
تا اســتادیوم های ایرانی هم مجبور 
 VAR به مجهز شــدن به سیســتم 

شوند.
اما از طرفی AFC به وضوح در 
صدور مجوز حرفه ای باشــگاه های 
عربســتانی با مماشــات رفتار کرده 
کــه دلیل آن ســود مالی ناشــی از 
حضور الهــلال، الاتحاد و النصر در 
لیگ قهرمانان آسیاست. دلیل چنین 
ادعایی، اخبار خبرگزاری رســمی 
عربستان اســت. این خبرگزاری در 
اعلام شروع پروژه فوتبالی عربستان 
اعلام کرد که صندوق سرمایه گذاری 
عمومی عربستان 75 درصد مالکیت 
چهار باشگاه الهلال، الاتحاد، النصر 
و الاهلــی بــه عنوان چهــار قطب 

 فوتبال این کشــور را برعهده گرفته 
است.

بر اســاس اعــلام خبرگزاری 
رسمی عربســتان، این چهار باشگاه 
قرار اســت به کمپانی هــای بزرگ 
این کشــور واگذار شــوند اما نکته 
جایی اســت که چنین اتفاقی برای 
ســه ماه آخر سال 2023 برنامه ریزی 
شــده اســت؛ یعنی زمانی که لیگ 
قهرمانان آســیا در حال انجام است. 
در نتیجــه چهــار باشــگاه الهلال، 
الاتحاد النصــر و الاهلی با مالکیت 
 مشترک در این رقابت ها حضور پیدا 

می کنند.
البته سرمایه گذاری عربستانی ها 
به این چهار باشگاه ختم نمی شود و 
آنها قرار اســت باشگاه القادسیه را به 
آرامکو، باشــگاه الدرعیه را به اداره 
توسعه الدرعیه، باشــگاه العلا را به 
کمســیون ســلطنتی العلا و باشگاه 
الصقــور را بــه NEOM واگذار 
کننــد تا به مرور این چهار باشــگاه 
کمتر شناخته شــده عربستان هم به 
قدرت های این کشور تبدیل شوند. 

با این وجود هنوز هیچ اشاره ای 
بــه مالکان مجزای الهــلال، النصر، 
الاتحــاد و الاهلی نشــده و فقط به 
اعــلام این کــه هر کــدام صندوق 

سرمایه گذاری مجزا خواهند داشت، 
بسنده کرده اند.

حالا ســوالی که پیــش می آید 
این اســت که چرا AFC که در همه 
این سال ها پرســپولیس و استقلال 
را به خاطر مالکیت مشــترک تحت 
فشــار قــرار داده و حتــی در دوره 
گذشــته آن ها را از مســابقات کنار 
گذاشــت، هیچ توجهی به مالکیت 
مشــترک غول های عربستانی - که 
هنوز مالکیت شــان تفکیک نشــده 
اســت - ندارد؟ قطعا این سوال تنها 
برای فوتبال ایــران به وجود نیامده 
 و برای خیلی از کشــورهای آسیایی 

مطرح است.
شاید این مساله مطرح شود که 
این چهار باشــگاه هیچ گاه به خاطر 
مالکیت مشترک با یکدیگر دست به 
تبانی نمی زنند اما مگر همین واقعیت 
درباره اســتقلال و پرسپولیس که هر 
روز با یکدیگر درگیر هستند، وجود 
ندارد؟ در چنین شــرایطی، موضوع 
رعایت شــدن آیتم L.03 آیین نامه 
 AFC صــدور مجــوز حرفــه ای
اســت که در این ســال ها خیلی از 
باشگاه های آسیا از جمله استقلال و 
 پرســپولیس با آن دست و پنجه نرم 

کرده اند.

الهلال،الاتحادوالنصرازلیگقهرمانانحذفمیشوند؟

درخششبازیکنانجواندرلیگبیستوسوم؛شگفتانههایدوستداشتنی

نگاهتبعیضآمیزAFCبهایرانوعربستان؛

کودتایاستقلالوپرسپولیسعلیهسپاهانوگلزندربی!
گروه ورزشــی-  بعد از گذشــت چهار هفته از شــروع لیگ همچنان وضعیت عیسی آل کثیر در هاله ای از ابهام 

قرار دارد.
اسم عیسی آل کثیر که می آید سوالات مختلفی در ذهنتان شکل می گیرد؛ اینکه چرا از پرسپولیس رفت و مهمتر 
اینکه چرا قراردادش با سپاهان رسمی نمی شود؟ دو ماه پس از انتقال جنجالی گلزن دربی به سپاهان با قراردادی نزدیک 
به دو برابر نســبت به پیشــنهاد پرسپولیس روند نمایش حضور او در جمع طلایی پوشان و به میدان رفتنش در ترکیب 
آن ها قفل شده است. موضوع سقف قرارداد و مسائلی است که تیم سپاهان در این فصل با آن مواجه شده است. آنها که 
تیمشان را برای حضور موفق در آسیا و لیگ تجهیز کرده اند با قوانین سازمان لیگ دست به گریبان شده اند؛ قوانینی که 
البته آنقدر شفاف نیستند که همه تخلفات احتمالی را رج بزنند، بنابراین سپاهان فعلًا در گلوی سازمان لیگ گیر کرده 
و در در حالی که دو باشگاه استقلال و پرسپولیس دست به شکایت از صدرنشین لیگ زده اند، طرف مقابل نیز اصرار 
دارد که همه کارهایش قانونی بوده و هنوز سقف قراردادش پر نشده است اما دو  خرید آخر تیم یعنی دابو، ملی پوش 
بورکینافاسویی و عیسی آل کثیر مهاجم سرشناس فوتبال ایران هنوز قادر نیستند با کارت بازی در ترکیب سپاهان به 
میدان بروند.   این وضعیتی بغرنج برای بازیکنی است که انتقالش به اصفهان سر و صدای زیادی در وقفه تابستانی لیگ 
ایجاد کرد. برای عیسی حالا فقط دو راه می توانیم متصور باشیم. اول حل شدن مسئله فعلی با سپاهان و رفع و رجوع 
چالش این قرارداد گران قیمت که به سختی امکان پذیر است و دوم لغو توافقنامه آل کثیر با سپاهان و تبدیل او به بازیکن 
آزاد برای بازگشت به پرسپولیس یا حضور در تیمی دیگر)شاید تراکتور(. طبعا سپاهان دوست ندارد هیچ چیزی جز 
قطعی شدن انتقال آل کثیر به اصفهان اتفاق بیفتد چراکه در وانفسای نبود مهاجمان تاثیرگذار لیگ برتری آل کثیر یک 
مهره قابل اتکا، زهردار و خطرناک برای هر تیمی محسوب می شود و حضورش در یکی از دو باشگاه رقیب)پرسپولیس 
یا تراکتور( می تواند لطمه ای به سپاهان باشد که در سیاست های نقل و انتقالاتی امسال یکی از اهدافش تضعیف رقبا 
هم بوده است.اما از طرفی ایستادن استقلال و پرسپولیس پای این شکایت و بیخ پیدا کردن کار سپاهان ممکن است 
باعث تجدید نظر در خرید بازیکنی بشــود که ســپاهانی ها او را به عنوان مهره ژوکر خط حمله به حوالی زاینده رود 
آورده و حداقل پرسپولیس را از حضورش محروم کرده اند. بازیکنی که اگرچه حالا نامی برای خود دست و پا کرده 
اما آنچنان پولی از دوران فوتبالش به دســت نیاورده و به همین دلیل هم امســال پیشــنهاد سپاهان را برای جدایی از 
پرسپولیس پذیرفت.عیسی آنقدر خوش شانس نبوده که بتواند در سن و سال امروزش بهترین قرارداد زندگی اش را 

نقد کند و فعلا پشت خط ایستاده و به تحولات فکر می کند. البته سپاهانی ها نظر دیگری دارند و عیسی را با بازیکن 
خودشــان می دانند اما به واقع چرا پس از گذشــت روزها و هفته ها از عقد قرارداد آل کثیر این بازیکن مجوز بازی را 

دریافت نمی کند؟ در نهایت شاید یک انتقال خیلی مهم و پر سر و صدا پیش روی لیگ برتر باشد.
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